UBND TỈNH ĐẮK LẮK

VĂN PHÒNG

Số:           /VPUBND-KSTTHC

V/v báo cáo, đề xuất về xây dựng

Hệ thống thông tin báo cáo

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày           tháng 3 năm 2020

Kính gửi: UBND tỉnh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1158/UBND-

KSTTHC ngày 17/02/2020, về đề xuất xây dựng Hệ thống thông tin báo cáo,

ngày 06/3/2020, Văn phòng UBND tỉnh đã phối hợp với Sở Thông tin và

Truyền thông (Phòng Công nghệ thông tin) đã có buổi làm việc với Trung

tâm Công nghệ thông tin - Viễn thông Đắk Lắk (VNPT Đắk Lắk) nghe giới

thiệu về phần mềm Hệ thống thông tin báo cáo do VNPT Đắk Lắk xây dựng.

Căn cứ trên kết quả buổi làm việc, Văn phòng UBND tỉnh báo cáo, đề xuất

như sau:

Qua nghiên cứu và nghe báo cáo thuyết minh về phần mềm, Văn phòng

UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đánh giá Hệ thống thông tin báo

cáo do VNPT Đắk Lắk xây dựng đảm bảo các tính năng, yêu cầu kỹ thuật,

tiêu chuẩn theo yêu cầu của Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương về ứng

dụng Công nghệ thông tin trong thực hiện chế độ báo cáo (Chi tiết tại Phụ lục

kèm theo). Vì vậy, kính trình UBND tỉnh xem xét, cho chủ trương để VNPT

triển khai thực hiện thí điểm Hệ thống thông tin báo cáo trên địa bàn tỉnh, cụ thể:

1. Nội dung thí điểm: Triển khai sử dụng Hệ thống thông tin báo cáo trên địa

bàn tỉnh, để thực hiện một số báo cáo của UBND tỉnh qua hệ thống này.

2. Thời gian thí điểm: 02 tháng, bắt đầu từ 20/3 đến 20/5/2020.

3. Phạm vi thí điểm: Thực hiện thí điểm đối với một số báo cáo của

UBND tỉnh qua Hệ thống thông tin báo cáo.

4. Cơ quan triển khai: Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với

Sở Thông tin và Truyền thông, VNPT Đắk Lắk và các cơ quan, đơn vị liên quan

triển khai thực hiện.

5. VNPT Đắk Lắk chịu trách nhiệm về hạ tầng, phần mềm và nhân lực để

thực hiện triển khai thí điểm.

Sau thời gian thí điểm, Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở

Thông tin và Truyền thông, các cơ quan, đơn vị liên quan, tổng hợp, báo cáo,

đề xuất UBND tỉnh.

 2

Với nội dung trên, Văn phòng UBND tỉnh báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo

của UBND tỉnh để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TT&TT, NV, KH&ĐT, TC;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- VNPT Đắk Lắk;

- Các Phòng, TT: TH, KGVX, QTTV, TTCB,

PVHCC;

- Lưu: VT, KSTTHC (Hly 5).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thu An

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-12T16:43:30+0700
	ĐẮK LẮK
	Nguyễn Thị Thu An<anntt@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-12T16:52:40+0700
	ĐẮK LẮK
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-12T16:53:45+0700
	ĐẮK LẮK
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-12T16:56:46+0700
	ĐẮK LẮK
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-12T16:56:55+0700
	ĐẮK LẮK
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!